
 
 

УКРАЇНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА 

РЕЛІГІЙ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА 

УНІВЕРСАЛЬНА НАУКОВА БІБЛІОТЕКА ім. В. Г. КОРОЛЕНКА» 

 

НАКАЗ 

 

29.12.2017 р.    м. Чернігів     №76Д 

 

 

Про впровадження 

Універсальної десяткової класифікації 

в практику роботи бібліотеки 

 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 22.03.2017 №177 

«Про припинення використання Бібліотечно-бібліографічної класифікації та 

впровадження Універсальної десяткової класифікації» для індексування 

документів, організації фондів і довідково-пошукового апарату бібліотеки за 

Універсальною десятковою класифікацією 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Запровадити для систематизації документів у Чернігівській ОУНБ 

ім. В. Г. Короленка Універсальну десяткову класифікацію як міжнародну 

класифікаційну систему з 01.01.2018. 

 

2. Припинити використання Бібліотечно-бібліографічної класифікації. 

Систематичні каталоги, картотеки побудовані за таблицями ББК, 

законсервувати. 

 

3. Відділу формування фондів та каталогізування, відділу наукової інформації 

та бібліографії, відділу документів іноземними мовами, відділу краєзнавства, 

відділу мистецтв здійснювати систематизацію документів (нові надходження), 

індивідуальний і сумарний облік за Універсальною десятковою класифікацією. 

 

4. Всім завідуючим відділів внести зміни у Щоденники роботи та Книги 

сумарного обліку для забезпечення статистичного обліку видачі документів. 

 



5. Забезпечити якісне аналітико-синтетичне опрацювання (індексування) 

документів за таблицями УДК, внесення індексів УДК до бібліографічних 

записів електронного каталогу та оперативність інформаційного обслуговування 

користувачів бібліотеки. 

 

6. Відділу формування фондів та каталогізування надавати кураторську 

допомогу в опануванні методичних рекомендацій державної наукової установи 

«Книжкова палата України імені Івана Федорова» з упровадження Універсальної 

десяткової класифікації. Завідувачу відділу формування фондів та 

каталогізування Величко О. В. організувати навчання співробітників 

Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка та бібліотекарів публічних бібліотек 

області щодо використання УДК в роботі. 

 

7. Контороль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор    І. М. Аліференко 


